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Transportadores de rodillos motorizados para
palets 

Para montaje en el suelo.

La longitud máxima de un transportador de rodillos motorizado es
de 4,5 m con una carga útil máxima de 1500 kg.

Todas las secciones se suministran con los accesorios de montaje.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Motorreductor 0.37 kW. Reductor de tornillo sin fin, con montaje lateral sobre el chasis del transportador.

Velocidad 11,4 m/min (otras velocidades disponibles).

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura RP* 89/ Ref. Nº RP* 178/ Ref. Nº

970 500 485911131 n/a

750 485911231 n/a

1000 480711131 480721131

1500 480711231 480721231

2000 480711331 480721331

1170 500 485912131 n/a

750 485912231 n/a

1000 480712131 480722131

1500 480712231 480722231

2000 480712331 480722331

1370 500 485913131 n/a

750 485913231 n/a

1000 480713131 480723131

1500 480713231 480723231

2000 480713331 480723331

*Distancia entre centros de los rodillos.
n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos acoplados para
palets 

Para montaje en el suelo.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo la cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con cromo
amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 250 485911030 n/a

500 485911130 n/a

750 485911230 n/a

1000 480711130 480721130

1500 480711230 480721230

2000 480711330 480721330

1170 250 485912030 n/a

500 485912130 n/a

750 485912230 n/a

1000 480712130 480722130

1500 480712230 480722230

2000 480712330 480722330

1370 250 485913030 n/a

500 485913130 n/a

750 485913230 n/a

1000 480713130 480723130

1500 480713230 480723230

2000 480713330 480723330

*Distancia entre centros de los rodillos.
n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos de gravedad para
palets 

Para montaje en el suelo.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo los ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 1000 480731131 480731132

1500 480731231 480731232

2000 480731331 480731332

1170 1000 480732131 480732132

1500 480732231 480732232

2000 480732331 480732332

1370 1000 480733131 480733132

1500 480733231 480733232

2000 480733331 480733332

*Distancia entre centros de los rodillos.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos partidos
motorizados para palets 

Los transportadores de rodillos partidos permiten recibir o
dispensar palets mediante una carretilla elevación manual.

Disponible con el motor montado a la derecha o la izquierda y con
o sin sensor de presencia en el extremo de recogida.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Motorreductor 0.37 kW. Reductor de tornillo sin fin, con montaje lateral sobre el chasis del transportador.

Velocidad 11,4 m/min (otras velocidades disponibles).

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 1500 480741611 480741621

1170 1500 480742611 480742621

1370 1500 480743611 480743621

Para el motor de montaje a la izquierda, cambie el 7º dígito de "6" a "7".
*Distancia entre centros de los rodillos.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos partidos de
gravedad

Para acoplar a los transportadores motorizados.

Los transportadores de rodillos partidos permiten recibir o
dispensar palets mediante una carretilla elevación manual.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 1500 480751210 480751220

1170 1500 480752210 480752220

1370 1500 480753210 480753220

*Distancia entre centros de los rodillos.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos motorizados con
motor lateral

Para montaje con soportes o a suelo.

La longitud máxima de un transportador de rodillos motorizado es
de 4,5 m con una carga útil máxima de 1500 kg.

Los transportadores pueden montarse directamente en el suelo sin
soportes.

Todas las secciones se suministran con los accesorios de montaje.

■ Silenciosos - fricción mínima.

■ Diseño elegante - sin bordes afilados.

■ Fácil de reubicar y ampliar.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 190 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Motorreductor 0,37 kW. Reductor de rodillo sin fin, de eje hueco para montaje lateral sobre el chasis del transportador.

Velocidad 11,4 m/min (otras velocidades disponibles).

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp* 89/ Ref. Nº Rp* 178/ Ref. Nº

970 500 485911141 n/a

750 485911241 n/a

1000 480711141 480721141

1500 480711241 480721241

2000 480711341 480721341

1170 500 485912141 n/a

750 485912241 n/a

1000 480712141 480722141

1500 480712241 480722241

2000 480712341 480722341

1370 500 485913141 n/a

750 485913241 n/a

1000 480713141 480723141

1500 480713241 480723241

2000 480713341 480723341

*Distancia entre centros de los rodillos.
n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Sistema transportador de palets para desplazar los contenedores
de líquidos en Coloplast en Dinamarca.

Accesorios

Soportes para montaje exterior

Soportes para montaje interior

Barras de refuerzo para los soportes
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Transportadores de rodillos motorizados con
motor inferior

Sólo para montar con soportes.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Motorreductor 0,37 kW. Reductor de rodillo sin fin, de eje hueco para montaje lateral sobre el chasis del transportador.

Velocidad 11,4 m/min (otras velocidades disponibles).

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos
Altura 190 altura mínima 255 mm excl. soportes.

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 500 485911121 n/a

750 485911221 n/a

1000 480711121 480721121

1500 480711221 480721221

2000 480711321 480722321

1170 500 485912121 n/a

750 485912221 n/a

1000 480712121 480723121

1500 480712221 480722221

2000 480712321 480722321

1370 500 485913121 n/a

750 485913221 n/a

1000 480713121 480723121

1500 480713221 480723221

2000 480713321 480723321

*Distancia entre centros de los rodillos.
n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de rodillos acoplados para
palets

Para montaje con soportes o a suelo.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador y por motor.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 190 mm.

Cadena motriz Las cadenas operan bajo la superficie de los rodillos. La cadena es de rodillo a rodillo. Los dientes de acero
endurecido de ½" se integran con el cojinete del rodillo.

Cubierta de la cadena Las cadenas están protegidas con un perfil U montado sobre ellas.  La cubierta de la cadena se encuentra debajo
del nivel del rodillo para asegurar el acceso a los palets desde ambos lados del transportador.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
Ref. Nº

Rp 178*
Ref. Nº

970 250 485911020 n/a

500 485911120 n/a

750 485911220 n/a

1000 480711120 480721120

1500 480711220 480721220

2000 480711320 480721320

1170 250 485912020 n/a

500 485912120 n/a

750 485912220 n/a

1000 480712120 480722120

1500 480712220 480722220

2000 480712320 480722320

1370 250 485913020 n/a

500 485913120 n/a

750 485913220 n/a

1000 480713120 480723120

1500 480713220 480723220

2000 480713320 480723320

*Distancia entre centros de los rodillos.
n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Sistema transportador de palets en Dansk Kaffe Kompagni en
Dinamarca.
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Transportadores de rodillos de gravedad para
palets

Para montaje con soportes o a suelo.

Especificaciones 

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado salvo el motor, cadena y ejes de los rodillos. Los rodillos están electrogalvanizados con
cromo amarillo.

Chasis Perfiles en ángulo doblados en frío atornillados a barras cruzadas de perfil C con soportes.

Rodillos Tubos de acero electrogalvanizados de Ø 80 mm.

Diámetro del eje Ø 17 mm.

Rodamientos 6203 - 2rs.

Sujeción de los rodillos Los rodillos están sujetos a los chasis laterales mediante tornillos de M10

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador.

Altura estándar La altura total desde el suelo a la parte superior de los rodillos es de 90 mm.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Rp 89*
 Ref. Nº

Rp 178*
 Ref. Nº

970 1000 480731121 480731122

1500 480731221 480731222

2000 480731321 480731322

1170 1000 480732121 480732122

1500 480732221 480732222

2000 480732321 480732322

1370 1000 480733121 480733122

1500 480733221 480733222

2000 480733321 480733322

*Distancia entre centros de los rodillos.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes para montaje exterior

Soportes para montaje interior

Barras de refuerzo para los soportes
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Soportes para montaje exterior

Los soportes para montaje exterior ofrecen gran durabilidad y
estabilidad y se recomiendan para aplicaciones con grandes
cargas de trabajo.

Los diferentes modelos permiten alcanzar la altura de transporte
deseada.

Referencias de artículos

Altura Ref. Nº

250 442731250

350 442731350

500 442731500

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Sistema transportador motorizado de palets de Coloplast en
Dinamarca.
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Soportes para montaje interior

Los soportes para montaje interno están recomendados para
lugares en los que el espacio no permite un montaje exterior.

Los soportes para montaje internor no están recomendados para
alturas que superen los 350 mm.

Referencias de artículos

Altura Ref. Nº

250 442732250

350 442732350

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Barras de refuerzo para los soportes

Obligatorias para alturas que superen los 350 mm.

Referencias de artículos
Utilizan 1 unidad para 2 soportes.

Anchura Ref. Nº

970 487750970

1170 487751170

1370 487751370

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Guías laterales - soporte para guías

Para guiar a los palets.

Para pedir soportes laterales
completos:

1. Especifique el número
necesario de soportes de guía.

2. Especifique la longitud
necesaria para la guía en mm.

Referencias de artículos
Una unidad

Ref. Nº

465141000

Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Perfil C para las guías laterales y centrales
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Guías centrales - soporte

Para palets vacíos de anchuras
diferentes.

Se recomienda para guiar el
taco central del palet durante
el transporte.

Se requieren dos soportes para
cada guía.

¡Nota!

Sólo para su instalación en
transportadores de rodillos
para palets con distancia entre
ejes 178 mm.

Referencias de artículos
Una unidad

Ref. Nº

465140210

Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Perfil C para las guías laterales y centrales
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Perfil C para las guías laterales y centrales

Para pedir soportes laterales
completos:

1. Especifique el número
necesario de soportes de la
guía.

2. Especifique la longitud
necesaria para la guía en mm.

Referencias de artículos

Ref. Nº

1303306000

Indicar en el pedido la longitud en
mm.
Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Guías laterales - soporte para guías

Guías centrales - soporte
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Tope final de palet

Evita que el palet sobrepase el extremo final del transportador.

Modelo universal para todas las alturas.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

970 481330970

1170 481331170

1370 481331370

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Placa sensora

La placa  sensora se utiliza para comunicar presencia de palet al
sistema de control y sustituye a la fotocélula de montaje externo.

Una fotocélula está expuesta a la humedad, suciedad e impactos.

La placa de sensores puede instalarse en los transportadores con
rodillos a paso 89 mm. o a paso 178 mm.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

970 323180970

1170 323181170

1370 323181370

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Rueda de guía

Disponible sólo para
transportadores de paso 178. Referencias de artículos

Incluyendo el soporte

Ref. Nº

464060000

Sujeto a modificaciones.
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Tope neumático para palet

Se recomienda para detener o posicionar de forma precisa los
palets vacíos.

La ventaja es la colocación correcta de los palets para cualquier
manipulación.

Altura mínima del transportador: 
190 mm.

Referencias de artículos
Una unidad completa con sus accesorios

Anchura Ref. Nº

970 213930811

1170 213931011

1370 213931211

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Rodillo de frenado

Se utiliza para reducir la velocidad en los transportadores de
gravedad.

Referencias de artículos
Una unidad completa con sus accesorios

Anchura Ref. Nº

970 483850970

1170 483851170

1370 483851370

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Conjunto fotocélula

Para montar las fotocélulas y
los reflectores sobre los
transportadores de rodillos o
cadena.

Referencias de artículos
Una unidad completa con la
fotocélula y los accesorios

Ref. Nº

318077110

Sujeto a modificaciones.
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Tope para carretilla elevadora

Evita que la carretilla elevadora dañe el transportador.

Utilizable en todas las áreas de recogida de palets.

Se recomienda un tope con altura 25 mm superior a la altura del
rodillo.

Montaje en el lateral o el frontal del transportador.

Referencias de artículos
Incl. los 25 mm por encima de la altura del rodillo recomendados.

Anchura del
transportador

Altura 250/ Ref. Nº Altura 350/ Ref. Nº Altura 500/ Ref. Nº

970 309941250 309941350 309941500

1170 309942250 309942350 309942500

1370 309943250 309943350 309943500

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope de carretilla elevadora

Evita que la carretilla elevadora choque contra el transportador.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

970 322030800

1170 322031000

1370 322031200

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Rodillos de soporte - soportes

Se utilizan como ayuda para transferir palets desde una mesa
giratoria o una enfardadora de palets a los transportadores con
rodillos.

Este modelo puede utilizarse sólo con paso entre rodillos de 178
mm.

Los rodillos se piden por separado.

Un juego por transportador incluye una unidad derechas y una
unidad izquierdas.

Referencias de artículos
Un juego (derecha + izquierda).

Altura Ref. Nº

250 483420250

350 483420350

500 483420500

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado de transmisión.

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado sin transmisión.
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Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado sin
transmisión.

Se utilizan como ayuda para transferir palets desde una mesa
giratoria o una enfardadora de palets a los transportadores con
rodillos.

Este modelo puede utilizarse sólo con paso entre rodillos de 178
mm.

Los soportes se piden por separado.

Un juego por transportador incluye una unidad derechas y una
unidad izquierdas.

Referencias de artículos
Lado sin transmisión.

Anchura de rodillo Ref. Nº

118 306000118

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Rodillos de soporte - soportes

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado de transmisión.



Accesorios para transportadores de rodillos para palets

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 28

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado de
transmisión.

Se utilizan como ayuda para transferir palets desde una mesa
giratoria o una enfardadora de palets a los transportadores con
rodillos.

Este modelo puede utilizarse sólo con paso entre rodillos de 178
mm.

Los soportes se piden por separado.

Un juego por transportador incluye una unidad derechas y una
unidad izquierdas.

Referencias de artículos
Lado de transmisión.

Anchura de rodillo Ref. Nº

35 482610119

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Rodillos de soporte - soportes

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado sin transmisión.
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Transportadores de cadena- Cadena simple

Los transportadores de cadena están diseñados para transportar
palets y otros productos con una base plana y sólida.

Los transportadores de cadena son adecuados para la
acumulación de palets.

La anchura de 750 mm está diseñada para palets de 800 mm x
1200 mm que se transporten en cualquier
dirección.

La anchura de 950 mm está diseñada para palets de 1000 x1200 y
1200 mm x 1200 mm que se transporten en cualquier dirección.

Para los palets de carga pesada, se recomienda el uso de un
transportador con 3 cadenas.

Solicite más información.

Referencias de artículos
Altura de 225 mm excluyendo soportes

Anchura Altura Ref. Nº

750 1000 462851145

1500 462851245

2000 462851345

2500 462851545

3000 462851445

950 1000 462852145

1500 462852245

2000 462852345

2500 462854545

3000 462852445

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador o motor.

Altura estándar Hay soportes disponibles para las alturas estándar desde 225 mm hasta 650 mm. Otras alturas disponibles bajo
pedido.

Cadenas Cadena de palet de ¾” con placas laterales rectas.

Distancia entre cadenas 700 mm para un ancho de 750 mm, aprox. 900 mm para un ancho de 950 mm.

Motorreductor 0,55 kW. Reductor de tornillo sin fin,  montado sobre la placa de refuerzo entre los chasis.

Velocidad 11,8 m/min., 1500 kg con motor y reductor standard. Otras velocidades están disponibles bajo pedido.

Sujeto a modificaciones.
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Secciones acopladas - Cadena simple

Se recomienda instalar soportes entre las secciones acopladas.

Referencias de artículos
Altura de 225 mm excluyendo soportes

Anchura Altura Ref. Nº

750 1000 462851100

1500 462851200

2000 462851300

2500 462851500

3000 462851400

950 1000 462852100

1500 462852200

2000 462852300

2500 462852500

3000 462852400

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador.

Altura estándar Hay soportes disponibles para las alturas estándar desde 225 mm hasta 650 mm. Otras alturas disponibles bajo
pedido.

Cadenas Cadena de palet de ¾” con placas laterales rectas.

Distancia entre cadenas 700 mm para un ancho de 750 mm, aprox. 900 mm para un ancho de 950 mm.

Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de cadena motorizados -
Cadena dúplex

Este transportador de 290 mm de anchura está diseñado para 1/2
y 1/4 de palets dependiendo de la configuración de la base.

Referencias de artículos
Altura de 225 mm excluyendo soportes

Anchura Altura Ref. Nº

290 1000 485950145

1500 485950245

2000 485950345

2500 485950445

3000 485950545

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador o motor.

Altura estándar Hay soportes disponibles para las alturas estándar desde 225 mm hasta 650 mm. Otras alturas disponibles bajo
pedido.

Cadenas Cadena de palet de ¾” con placas laterales rectas.

Distancia entre cadenas 700 mm para un ancho de 750 mm, aprox. 900 mm para un ancho de 950 mm.

Motorreductor 0,55 kW. Reductor de tornillo sin fin,  montado sobre la placa de refuerzo entre los chasis.

Velocidad 11,4 m/min., 1500 kg con motor y reductor standard. Otras velocidades están disponibles bajo pedido.

Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de cadena motorizados
dobles - Cadena simple

Diseñado para palets de 1/2 y 1/4 EUR en madera o plástico
dependiendo de la configuración de la base.

Referencias de artículos
Altura de 225 mm excluyendo soportes

Anchura Altura Ref. Nº

750 1000 476251155

1500 476251255

2000 476251355

2500 476251455

3000 476251555

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 Kg. por transportador o motor.

Altura estándar Hay soportes disponibles para las alturas estándar desde 225 mm hasta 650 mm. Otras alturas disponibles bajo
pedido.

Cadenas Cadena de palet de ¾” con placas laterales rectas.

Distancia entre cadenas 700 mm para un ancho de 750 mm, aprox. 900 mm para un ancho de 950 mm.

Motorreductor 0,55 kW. Reductor de tornillo sin fin,  montado sobre la placa de refuerzo entre los chasis.

Velocidad 11,8 m/min., 1500 kg con motor y reductor standard. Otras velocidades están disponibles bajo pedido.

Sujeto a modificaciones.
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Soportes para montaje exterior

Los soportes para montaje exterior ofrecen gran durabilidad y
estabilidad y se recomiendan también para aplicaciones con
grandes cargas de trabajo.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

250 442740250

350 442740350

500 442740500

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes para montaje interno

Los soportes para montaje interno están recomendados para
lugares en los que el espacio no permite el montaje exterior.

Los soportes para montaje interno no están recomendados para
alturas que superen los 350 mm.

Referencias de artículos

Altura Ref. Nº

250 442742250

350 442742350

500 442742500

Otras alturas están disponibles bajo pedido.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Guías laterales

Guían el movimiento del palet.

Referencias de artículos
Soportes laterales incluyendo el raíl de la guía para los dos lados.

Altura Ref. Nº

1000 486111000

1500 486111500

2000 486112000

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope final de palet

Evita que los palets sobrepasen el transportador de cadena.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

290 315970360

750 315970750

950 315970950

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Sensores capacitivos

Para indicar presencia de palet
al sistema de control.

Los sensores capacitivos
pueden sustituir a las
fotocélulas, que están
expuestas a la humedad,
suciedad e impactos.

Referencias de artículos
Un juego.

Ref. Nº

468340000

Sujeto a modificaciones.
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Conjunto fotocélula

Para montar las fotocélulas y
los reflectores sobre los
transportadores de rodillos o
cadena.

Referencias de artículos
Una unidad completa con
fotocélula y accesorios.

Ref. Nº

318077110

Sujeto a modificaciones.
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Tope de carretilla elevadora

Evita que la carretilla elevadora
dañe el transportador.

Utilizable en todas las áreas de
manipulación de palets.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

290 Bajo pedido

750 Bajo pedido

950 Bajo pedido

Todas las medidas son en mm.
Sujeto a modificaciones.
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Tope neumático para palets

Para palets de todas las
anchuras. Referencias de artículos

Para palets estándar.

Ref. Nº

486023602

Sujeto a modificaciones.
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Tope neumático para ¼" de palet 

Para palets de 1/4.
Referencias de artículos
Para palets de 1/4.

Ref. Nº

484000814

Sujeto a modificaciones.
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Soporte de traspaso - Entre transportadores

Se fija entre los
transportadores para facilitar la
transición de palets entre ellos.

Referencias de artículos

Ref. Nº

474490000

Sujeto a modificaciones.
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Soporte de traspaso - Final de transportador

Se fija al final del transportador para facilitar la transición del palet
a otros elementos.

Referencias de artículos

Ref. Nº

Derecha 474490021

Izquierda 474490022

Sujeto a modificaciones.

Tapas superiores para transportadores
de cadena simple
Tapa superior para final motor

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador. Las tapas superiores están disponibles
para todos los modelos de transportadores de cadenas SOCO
SYSTEM.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 315780011
3 unidades de 315780021
2 unidades de 315770020

Referencias de artículos
Longitud 500 mm.
Preparadas para el sensor  capacitivo de Ø 80 mm.

Anchura Ref. Nº.

290 319101011

750 315780010

950 315780011

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tapas superiores para transportadores
de cadena simple
Otras tapas superiores

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador.

Las tapas superiores están disponibles para todos los modelos de
transportadores de cadenas SOCO SYSTEM.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 315780011
3 unidades de 315780021
2 unidades de 315770020

Referencias de artículos
Longitud 500 mm.

Anchura Ref. Nº

290 319101020

750 315780020

950 315780021

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tapas superiores para transportadores
de cadena simple
Tapa frontal final

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador.

Las tapas superiores están disponibles para todos los modelos de
transportadores de cadenas SOCO SYSTEM.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 315780011
3 unidades de 315780021
2 unidades de 315770020

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

290 319081010

750 315770010

950 315770020

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.



Accesorios para transportadores de cadena

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 46

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Placas de la cubierta superior para los
transportadores dúplex
Tapa superior para final motor

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 319101010
3 unidades de 319101020
2 unidades de 319081010

Referencias de artículos
Longitud 500 mm.

Anchura Ref. Nº

290 319101010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Placas de la cubierta superior para los
transportadores dúplex
Otras tapas superiores

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 319101010
3 unidades de 319101020
2 unidades de 3191081010

Referencias de artículos
Longitud 500 mm.

Anchura Ref. Nº

290 319101020

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Placas de la cubierta superior para los
transportadores dúplex
Tapa frontal final

Evita que la suciedad se introduzca entre cadenas y facilita cruzar
sobre el transportador.

Ejemplo de pedido
Tapas para un transportador de 2000 mm de longitud y 750 mm de
ancho:

1 unidad de 319101010
3 unidades de 319101020
2 unidades de 319081010

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

290 319081010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.



Mesas giratorias de palets

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 49

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Mesas giratorias

La mesa giratoria se utiliza para cambiar la dirección del recorrido
del palet.

Equipadas con un transportador de rodillos para palets y también
disponible con transportador de cadena bajo pedido.
La plataforma giratoria puede rotar ±90° o ±180°.

Rotación: 2,8 o 3,75 RPM.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 900 kg.

Altura estándar 350 mm o 470 mm. Altura mínima de 310 mm.

Motorreductor 0.25 kW.

Sujeto a modificaciones.
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Mesa de transferencia

La mesa de transferencia cambia la dirección del recorrido del
palet en 90°.

La transferencia 90° se efectúa mediante un transportador de
cadena que se eleva o desciende automáticamente por encima o
debajo de la altura de los rodillos.

Puede montarse en todos los transportadores de rodillos para
palet en las que la altura supera los 350 mm.

Motores: 
Dos motores - uno para el movimiento subida/bajada y otro para el
avance de la cadena.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 kg por palet.

Anchura estándar 970, 1170, y 1370 mm.

Altura estándar 350 mm.

Cadenas Cadena de palet de 3/4 con eslabones laterales rectos.

Distancia entre cadenas 700 mm.

Motorreductor Transportador de cadena de 0,55 kW. Unidad elevadora de 0,37 kW.

Velocidad de transferencia 11,4 m/min (otras velocidades disponibles).

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura del transportador Ref. Nº/ Motor montado en el lado derecho Ref. Nº/ Motor montado en el lado izquierdo

970 471221731 471221732

1170 471222731 471222732

1370 471223731 471223732

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Carros de transferencia

Adecuados para transportar los palets entre dos o más líneas de
transportadores.

Varias aplicaciones posibles, por ejemplo la recogida de palets
vacíos desde un almacén de palets y entrega a diferentes líneas o
recoger los palets llenos y transferirlos al siguiente medio de
transporte.

El carro de transferencia puede estar equipado con:

- Transportadores con rodillos motorizados.
- Transportadoras de cadena.

El carro de transferencia estándar se equipa con parachoques de
seguridad, tras el contacto, el carro de transferencia se detiene. El
carro se desplaza sobre raíles montados en o sobre el suelo.

Junto con la solicitud de pedido, proporcione la siguiente
información adicional a SOCO SYSTEM:

- Los productos que se tienen que transferir.
- Los tamaños de los palets y la dirección del movimiento.
- La altura de la carga de los palets.
- La altura de transporte requerida - la mínima y estándar es 350
mm.
- La distancia de movimiento del carro.
- La capacidad requerida en número de transferencias de palets
por hora.
- El método preferido de alimentación, o bien través de un "raíl
electrificado" o "cadena de portacables" montada en el suelo.
- El método preferido de raíl en el suelo - "empotrado" o "raíles
sobre el suelo".
- El método preferido de protección de seguridad.

Especificaciones 

Carga útil Máx. 1500 kg.

Anchura estándar 970 mm, 1170 mm y 1370 mm.

Longitud estándar 1500 mm.

Motorreductor 2 unidades cada una de 0,25 kW.

Velocidad Estándar 10 m/min. Otras velocidades disponibles bajo pedido.

Altura de transporte Con transportador con rodillos: Mínimo de 350 mm. Con transportador de cadena: Mínimo de 450 mm. Otras alturas
están disponibles bajo pedido.

Sujeto a modificaciones.
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Carro de transferencia integrado en un sistema de transporte de
rodillos de palets suministrado a Organon, Irlanda.
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Intercambiadores de palets

El intercambiador de palets se
compone de 2 módulos
laterales atornillados al suelo.

Los dedos sostienen el palet
aproximadamente unos 240
mm sobre el suelo.

No se requiere aire neumático
o electricidad.

Los intercambiadores de palets
pueden utilizarse para todos
los tamaños de palets.

Especificaciones 

Carga útil: Máx. 500 kg.

Capacidad: 15 palets.

Referencias de artículos

Ref. Nº

477270000

Sujeto a modificaciones.

Apilamiento rápido y sencillo
de palets en la estación de
embalaje.

El intercambiador de palets se
ajusta fácilmente al tamaño
específico del palet cambiando
la distancia entre los dos
módulos laterales.
Los módulos se atornillan
después al suelo.



Almacén de palets

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 54

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

PalManager Multi

Ajustable para diferentes anchuras de palets.

PalManager Multi se utiliza para apilar hasta 14 palets o como un
almacén desde el que el operador puede recoger un palet cuando
se requiera.

El almacén puede configurarse para entregar o recoger palets
automáticamente.

■ Manipulación de palets segura - menos lesiones relacionadas
con el trabajo.

■ Aumenta la productividad - siempre hay un palet listo para usar.

■ Manipulación de palet sencilla.

■ Sin las molestias ocasionadas por los ruidos o polvo.

■ Proporciona orden tanto en almacenamiento como en la
producción.

Referencias de artículos

Modelo Ref. Nº

PalManager Multi 455200041

PalManager Multi en acero inoxidable 855200041

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tamaño del palet (L x A) mm 1200 x 800-1200.

Nº máx. de palets 14.

Capacidad máx. de elevación en kg. 500.

Dimensiones (L x A x H) mm 1380 x variable x 1050.

Alimentación 1 x 230 V.

Presión del aire y consumo 6-10 bares, 8 l/ciclo.

Tratamiento de la superficie Todas las piezas tienen un revestimiento de pintura en polvo o están electrogalvanizadas. La máquina está también
disponible en acero inoxidable.

Colores Rojo RAL 2002, negro RAL 9005 (disponible en otros colores con un recargo).

Sujeto a modificaciones.
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Las fotocélulas supervisan el
área de trabajo del almacén y
envían una señal para
detenerlo en caso de que el
palet no se haya apilado/
desapilado completamente o
si, por ejemplo, un pie entra en
el área de trabajo.

La serie de PalManager
también está disponible en
acero inoxidable de 18/8.

PalManager está disponible
con dos secciones de
protección.

PalManager puede utilizarse
como un módulo único o como
parte integrante de un gran
sistema.
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PalManager Fixed

PalManager Fixed se utiliza para apilar hasta 14 palets o como un
almacén en la que el operador puede recoger un palet cada vez.

El almacén puede configurarse para apilar o desapilar de forma
automática.

Este modelo está disponible en tres anchuras diferentes.

■ Manipulación de palets seguro - menos lesiones relacionadas
con el trabajo.

■ Aumenta la productividad - siempre hay un palet listo para usar.

■ Manipulación de palet sencilla.

■ Sin las molestias ocasionadas por los ruidos o polvo.

■ Proporciona orden tanto en almacenamiento como en la
producción.

Referencias de artículos

Modelo Ref. Nº

PalManager Fixed 800 455200051

PalManager Fixed 1000 455200052

PalManager Fixed 1200 455200053

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones PalManager 800 PalManager 1000 PalManager 1200

Tamaño del palet (L x A) mm 1200 x 800. 1200 x 1000. 1200 x 1200.

Nº máx. de palets 14. 14. 14.

Capacidad máx. de elevación en kg. 500. 500. 500.

Dimensiones (L x A x H) mm 1380 x 1190 x 2050. 1380 x 1390 x 2050. 1380 x 1590 x 2050.

Alimentación 1 x 230 V, 0,2 A.

Presión del aire y consumo 6-10 bares, 8 l/ciclo.

Tratamiento de la superficie Todas las piezas tienen un revestimiento de pintura en polvo o están electrogalvanizadas. La máquina está también
disponible en acero inoxidable.

Colores Rojo RAL 2002, negro RAL 9005 (disponible en otros colores con un recargo).

Sujeto a modificaciones.
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PalManager Multi Long

Este modelo está diseñado para palets de 2000 mm.

PalManager Multi Long se utiliza para apilar hasta 14 palets o
como un almacén en la que el operador puede recoger un palet a
la vez.

El almacén puede configurarse para apilar o desapilar de forma
automática.

PalManager Multi Long es ajustable para diferentes anchuras de
palet.

■ Manipulación de palets seguro - menos lesiones relacionadas
con el trabajo.

■ Aumenta la productividad - siempre hay un palet listo para usar.

■ Manipulación de palet sencilla.

■ Sin las molestias ocasionadas por los ruidos o polvo.

■ Proporciona orden tanto en almacenamiento como en la
producción.

Referencias de artículos

Modelo Ref. Nº

PalManager Multi Long 455200140

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tamaño del palet (L x A) mm 2000 x 800 - 1200.

Nº máx. de palets 14.

Capacidad máx. de elevación en kg. 500.

Dimensiones (L x A x H) mm 2180 x variable x 1050.

Alimentación 1 x 230 V, 0,2 A.

Presión del aire y consumo 6-10 bares, 8 l/ciclo.

Tratamiento de la superficie Todas las piezas tienen un revestimiento de pintura en polvo o están electrogalvanizadas. La máquina está también
disponible en acero inoxidable.

Colores Rojo RAL 2002, negro RAL 9005 (disponible en otros colores con un recargo).

Sujeto a modificaciones.
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PalManager GM5

Manipulación de 1 a 5 palets de forma simultánea.

PalManager GM5 se utiliza para apilar hasta 16 palets o como un
almacén desde el que el operador puede recoger palets.

El almacén puede configurarse para apilar o desapilar
automáticamente entre 1 y 5 palets a la vez.

El almacén es eléctrico y no requiere conexión de aire.

Sistema de control y operación

PalManager GM5 está equipado con un sistema de control de fácil
manejo que garantiza una alta productividad con los costos más
bajos posibles. La máquina es fácil de manejo y configuración de
las funciones requeridas.

■ Manipulación de palets seguro - menos lesiones relacionadas
con el trabajo.

■ Aumenta la productividad - siempre hay un palet listo para usar.

■ Manipulación de palet sencilla.

■ Sin las molestias ocasionadas por los ruidos o polvo.

■ Proporciona orden tanto en almacenamiento como en la
producción.

Referencias de artículos

Modelo Ref. Nº

PalManager GM5 800 455190800

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tamaño del palet (L x A) mm 1200 x 800.

Nº máx. de palets 16.

Capacidad máx. de elevación en kg. 600.

Dimensiones (L x A x H) mm 1400 x 1200 x 2150.

Alimentación 3 x 400 V, 3 A. Otras especificaciones disponibles.

Presión del aire y consumo No necesario.

Tratamiento de la superficie Todas las piezas tienen un revestimiento de pintura en polvo o están electrogalvanizadas. La máquina está también
disponible en acero inoxidable.

Colores Rojo RAL 2002, negro RAL 9005 (disponible en otros colores con un recargo).

Sujeto a modificaciones.



Almacén de palets

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 59

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

PalManager High

Seguro, fácil y silencioso.

PalManager High se utiliza para apilar hasta 24 palets o como un
almacén en la que el operador puede recoger un palet cada vez.

El almacén puede configurarse para apilar o desapilar de forma
automática.

■ Manipulación de palets seguro - menos lesiones relacionadas
con el trabajo.

■ Aumenta la productividad - siempre hay un palet listo para usar.

■ Manipulación de palet sencilla.

■ Sin las molestias ocasionadas por los ruidos o polvo.

■ Proporciona orden tanto en almacenamiento como en la
producción.

Referencias de artículos

Modelo Ref. Nº

PalManager 800 455200081

PalManager 1000 455200082

PalManager 1200 455200083

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones PalManager 800 PalManager 1000 PalManager 1200

Tamaño del palet (L x A) mm 1200 x 800. 1200 x 1000. 1200 x 1200.

Nº máx. de palets 24. 24. 20.

Capacidad máx. de elevación en kg. 1000. 1000. 1000.

Dimensiones (L x A x H) mm 1380 x 1190 x 3550. 1380 x 1390 x 3550. 1380 x 1590 x 3550.

Alimentación 1 x 230V.

Presión del aire y consumo 6-10 bares, 16 l/ciclo.

Tratamiento de la superficie Todas las piezas tienen un revestimiento de pintura en polvo o están electrogalvanizadas. La máquina está también
disponible en acero inoxidable.

Colores Rojo RAL 2002, negro RAL 9005 (disponible en otros colores con un recargo).

Sujeto a modificaciones.
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B
Barras de refuerzo para los soportes 14

C
Carros de transferencia 51

Conjunto fotocélula 23

Conjunto fotocélula 38

G
Guías centrales - soporte 16

Guías laterales 35

Guías laterales - soporte para guías 15

I
Intercambiadores de palets 53

M
Mesa de transferencia 50

Mesas giratorias 49

O
Otras tapas superiores 44

Otras tapas superiores 47

P
PalManager Fixed 56

PalManager GM5 58

PalManager High 59

PalManager Multi 54

PalManager Multi Long 57

Perfil C para las guías laterales y centrales 17

Placa sensora 19

R
Rodillo de frenado 22

Rodillos de soporte - soportes 26

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado de
transmisión.

28

Rodillos de traspaso - Rodillo para el lado sin
transmisión.

27

Rueda de guía 20

S
Secciones acopladas - Cadena simple 30

Sensores capacitivos 37

Soporte de traspaso - Entre transportadores 42

Soporte de traspaso - Final de transportador 43

Soportes para montaje exterior 12

Soportes para montaje exterior 33

Soportes para montaje interior 13

Soportes para montaje interno 34

T
Tapa frontal final 45

Tapa frontal final 48

Tapa superior para final motor 43

Tapa superior para final motor 46

Tope de carretilla elevadora 25

Tope de carretilla elevadora 39

Tope final de palet 18

Tope final de palet 36

Tope neumático para ¼" de palet 41

Tope neumático para palet 21

Tope neumático para palets 40

Tope para carretilla elevadora 24

Transportadores de cadena- Cadena simple 29

Transportadores de cadena motorizados - Cadena
dúplex

31

Transportadores de cadena motorizados dobles -
Cadena simple

32

Transportadores de rodillos acoplados para  palets 9

Transportadores de rodillos acoplados para palets 2

Transportadores de rodillos de gravedad para palets 3

Transportadores de rodillos de gravedad para palets 11

Transportadores de rodillos motorizados con motor
inferior

8

Transportadores de rodillos motorizados con motor
lateral

6

Transportadores de rodillos motorizados para palets 1

Transportadores de rodillos partidos de gravedad 5

Transportadores de rodillos partidos motorizados
para palets 

4



Geberit AG, Schweiz

Sig. Ágústsson, Island

Laru, Tyskland

Toms, Danmark

Rioja, Spanien

Bouché Père & Fils, Frankrig

United Milk, England

Altmark Käserei, Tyskland

Su distribuidor local SOCO SYSTEM:

SOCO SYSTEM
Desde el formado de la caja de cartón 
hasta la fijación de palets

La gama de productos SOCO
SYSTEM manipula cajas de
cartón, cajones, bandejas,
palets y cualquiera que sea su
producto.

La gama de productos SOCO
SYSTEM está diseñada para
incrementar la eficacia y
eliminar las funciones
agotadoras del trabajo físico.

Un sistema – un proveedor
La compatibilidad de un
producto de un solo proveedor
supone grandes ventajas;
menos papeleo y menos tiempo
invertido en adaptar los
productos de diferentes
proveedores.

Cumpla sus requisitos futuros
Agregue módulos y
funcionalidades, reubique o
incorpore los módulos
necesarios para cumplir sus
necesidades futuras.

Llámenos o visítenos en www.socosystem.es
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Oficina principal:
SOCO SYSTEM A/S
Helgeshøj Allé 16D
DK-2630 Taastrup
Dinamarca
Tlf. +45 43 52 55 66
Fax +45 43 52 81 16
info@socosystem.com
www.socosystem.com

SOCO SYSTEM ESPAÑA:
SOCO SYSTEM SPAIN, S.A.U.
C/Juli Galvé Brussón, 8
08918 Badalona - Barcelona
España
Tel. +34 93 464 30 16
Fax. +34 93 464 48 77
comercial@socosystem.es
www.socosystem.es


